
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 18 

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» августа 2023 г.                                                                                     № 136 о/д 

 

ст. Павловская 

 

О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных  

и иных правонарушений в МКДОУ детский сад № 18  

 

В целях обеспечения исполнения требований Федерального закона от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», активизации ан-

тикоррупционного просвещения и профилактики коррупционных проявлений в 

МКДОУ детский сад № 18, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений в МКДОУ детский сад № 18 воспитателя Тюреву Евге-

нию Викторовну. 

2. Возложить на Тюреву Е.В., ответственного за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений, следующие функции:  

- обеспечение соблюдения работниками учреждения ограничений и запре-

тов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 

исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 де-

кабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федераль-

ными законами (далее - требования к служебному поведению);  

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способству-

ющих возникновению конфликта интересов на работе; 

 - обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к слу-

жебному поведению работников учреждения и урегулированию конфликта ин-

тересов;  

- оказание работникам учреждения консультативной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике требований к служебному поведению и 

общих принципов служебного поведения работников; 

- обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять предста-

вителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные органы обо всех 

случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений;  



- подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии 

коррупции;  

- взаимодействие с правоохранительными органами, иными государствен-

ными органами, органами местного самоуправления по вопросам противодей-

ствия коррупции; 

- в начале каждого учебного года давать периодическую оценку коррупци-

онных рисков в целях выявления сфер деятельности организации, наиболее под-

верженных таким рискам и разрабатывать соответствующие коррупционные 

меры; 

- недопущение  составления неофициальной отчетности и использования 

поддельных документов. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой 

 

 

 

Заведующий МКДОУ детский сад № 18                                            И.В. Зайцева 

 

С приказом ознакомлена: 

Тюрева Е.В.______________     _______________ 

                          подпись                              дата 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-29T15:55:43+0500




